
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736 – cod. mec.TAIC85000D 

E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-  Sito www.comprensivopascoli.gov.it 

 

 

 

 

 

  

 

Alle Scuole di ogni ordine e grado 

e-mail. scuole.ta@istruzione.it 

Al Sito WEB della scuola 

 
 

OGGETTO: Termini di accettazione delle domande di messa a disposizione per eventuale stipula di 

contratti a tempo determinato a.s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.M. n.131 del 13/06/2007: Regolamento  supplenze docenti; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

RITENUTA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD; 

CONSIDERATA la possibilità che si verifichi la necessità di stipulare contratti a tempo determinato ad 

esaurimento delle Graduatorie d’Istituto, ivi compresi i posti di sostegno;  

 

DISPONE 

 

1. Saranno accettate le domande di messa a disposizione (MAD) per l’a.s. 2023/2024 

pervenute dal 10/08/2023 al 10/09/2023 all’indirizzo di posta elettronica 

taic85000d@istruzione.it o taic85000d@pec.istruzione.it;  

2. Le domande MAD inviate in una data non compresa nel suddetto arco temporale non 

saranno prese in considerazione; 

3. La MAD andrà prodotta in autocertificazione ai sensi del D.P.R. 44572000 corredate da: 

curriculum vitae in formato europeo, copia del documento di identità in corso di validità, 

copia del titolo di accesso con votazione e data di conseguimento, dichiarazione personale 

del docente che attesti di non essere già incluso in alcuna graduatoria d’Istituto in ambito 

nazionale. 

4. Nella domanda dovrà essere specificato in modo chiaro la tipologia di posto (comune, 

sostegno, cl.di concorso), tipologia di graduatoria (infanzia, primaria, secondaria di primo 

grado) e la dichiarazione per una sola provincia. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof. Gianluigi MARAGLINO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3,c.2 del D.Lgs n. 39/1993 




